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سرویس سیاسی-
روزنامه مردم سالاری در مطلبی نوشت: در ادامه سفرهای استانی دولت سیزدهم، رئیس جمهور در دیدار با طلاب و روحانیون 
به وجود مراکز پژوهشی در حوزه علمیه قم و حوزه های سراسر کشور اشاره کرد و گفت: این مراکز باید مسائل پیش روی ما را 
بررسی کرده و راهکارهای برون رفت از مشکل را پیشنهاد کنند. در شرایطی که ابر بحران ها دولت را احاطه کرده است و حاکمیت 
باید تصمیم های سخت بگیرد رئیس جمهور چه انتظاری از حوزه های علمیه دارد و آیا حوزه های علمیه توان تحلیل و ارائه راهکار 
خارج از موضوع تخصصی خود را دارند؟ و مهم تر اینکه تا چه اندازه دولت از راهکارها و توصیه های حوزه های علمیه و مراجع قم در 

گذشته در جهت برون رفت از مشکلات بهره برده است؟
در ادامه مطلب آمده است: از نگاه بیرونی شاید رؤسای جمهوری که لباس روحانیت بر تن دارند و از جامعه دینی برآمده اند 
به جهت مبانی و خاستگاه رشد و ارزش های کسب شده از نهاد دوران تحصیل خود باید وابستگی و ارتباط نزدیک تر با حوزه های 
علمیه داشته باشند. اگرچه چنین ارتباط وثیقی در دولت های گذشته وجود نداشته است ولی اینک ارتباطی نسبتاً مقوم بین 
نهاد دولت و نهاد مذهب در دولت سیزدهم شکل گرفته است به همین جهت با توجه به چراغ سبز دولت در به کارگیری طلاب 
و روحانیون در ارگان های دولتی و افزایش حمایت های مالی دولت از حوزه ها در مقابل انتظارات دولت از نهاد دین نیز به نسبت 

گذشته افزایش یافته است.
آفتاب یزد نوشت: حوزه علمیه نهادی سنتی است که بر اساس نظام آموزشی دینی چند صدسال گذشته طلاب جوان را 
تعلیم و تربیت می کند و اگرچه اینک به ابزارها و امکانات سیستم آموزشی مدرن مجهز شده است ولی کماکان از عدم توانایی حل 
بعضی مسائل اقتصادی و اجتماعی و مواجهه با چالش های زندگی مؤمنانه در دنیای مدرن رنج می برد. ملاحظات محافظه کارانه 
موجب شده این نهاد در درون خود هم جرئت اصلاح و تغییر نداشته و تمامی معضلاتی که چند دهه قبل شهید مطهری برای 
اصلاح ساختار حوزه های علمیه تبیین کردند کماکان بر جای مانده است. لذا به چنین نهادی که در کار خود مانده و فشار تحریم 
و دغدغه معیشت، بخش کثیری از طلاب و روحانیون را به ستوه آورده است چگونه می توان انتظار راهکار و ارائه طریق برای ابر 

بحران های مدیریتی کشور داشت.
لازم به ذکر است که مدعیان اصلاحات در حالی دغدغه معیشت در حوزه علمیه را بهانه کرده و بر عدم توانایی حوزه در 
مشورت دادن به نهادهای اجرایی تأکید می کنند که در طول سال های گذشته همواره حوزه های علمیه و مراکز علوم دینی را 
آماج هجمه های خود کرده اند. یکی از مصادیق این هجمه ها برجسته   سازی و انتقاد از بودجه ای بوده که در هر دوره به حوزه های 
علمیه اختصاص پیدا کرده است. اگر امروز اصلاح طلبان می گویند که »دغدغه معیشت، بخش کثیری از طلاب و روحانیون را به 
ستوه آورده است« خودشان جزو کسانی بوده اند که به بهانه هایی مانند ضرورت استقلال حوزه از دولت، منتقد تخصیص بودجه به 
حوزه های علمیه بوده اند! علاوه بر اینکه روشن است در هیچ دوره ای حوزه های علمیه دغدغه و جزو جامعه هدف مدعیان اصلاحات 
نبوده است. حالا که رئیس جمهور در جمع طلاب حوزه های علمیه از آنان برای مشورت و کمک دادن به دولت استمداد کرده 
است اصلاح طلبان به هراس افتاده که نکند طی سال های آینده با ترقی حوزه های علمیه و حضور و نفوذ طلاب جوان در دولت 

حزب اللهی طومار مفروضات و انگاره های لیبرالی درهم پیچیده شود.
تعیین ضرب الاجل؛ حربه ای برای فشار به ایران

روزنامه شرق در شماره پیشین خود در یادداشتی نوشت: »...مسئله ضرب الاجل از سوی برخی مقامات مذاکره کننده کشورها 
به پیش کشیده شده و برخی رسانه ها نیز به این فضا دامن زده اند. اما آیا واقعاً ضرب الاجلی برای مذاکرات وجود دارد؟ چندی پیش 
این نکته از سوی طرف آمریکایی در فضای رسانه ای منتشر شد که تنها چهار هفته فرصت برای تیم ایرانی وجود دارد تا به توافق 
دست یابد. یک منبع آگاه ایرانی روز گذشته به اسکای نیوز گفته که »هیچ گونه ضرب الاجلی برای رسیدن به توافق وجود ندارد.«
این نوشتار سپس افزوده: »اگر تصور کنیم دریچه ای چهارهفته ای برای مذاکرات باز است، نباید تردید کرد که این تنها حربه ای 
رسانه ای برای فشار واردکردن بر جریان مذاکرات به ویژه ایران است... اما نکته مهم تر این است که اگر قرار بر داشتن ضرب الاجل 
باشد، کدام طرف مذاکرات می تواند چنین ضرب الاجلی تعیین کند؟ آیا آمریکا به واسطه اینکه از قدرت بیشتری در جریان   سازی 
مذاکراتی برخوردار است، می تواند تعیین کننده ضرب الاجل باشد؟ یا ایران می تواند به عنوان کشوری که از عدم تعهد آمریکا و اروپا 
به برجام خسارت دیده، ضرب الاجلی برای بازگشت آمریکا به برجام در نظر گیرد؟ اروپایی ها دراین بین چگونه می توانند مدعی 

ضرب الاجل شوند؟«
این یادداشت تشریح کرده است: »دیپلمات های انگلیسی، فرانسوی و آلمانی هفته پیش گفته بودند درحالی که تمایلی به 
تعیین »ضرب الاجلی مصنوعی« برای مذاکرات ندارند، »هفته ها و نه ماه ها« برای احیای توافق باقی مانده است. یک سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته بود ایران باید »فوریتی واقعی به مذاکرات وین ببخشد«. اگر کمی به عقب برگردیم، در موعد 
توافق وین در تیر سال 94 نیز آمریکایی ها اصرار زیادی داشتند تا مهلت کنگره را مانند چماقی بر سر مذاکرات نگه دارند. ایران 
همیشه تأکید کرده است که هیچ گاه ضرب الاجل یا فشار برای رسیدن به توافق را نمی پذیرد و تا منافع ملی اش تأمین نشود، به 

هیچ توافقی نمی پیوندد.«
جناح ها و گروه های سیاسی در مورد مسائلی که یک سمت آن طرف یا طرف های خارجی هستند و به منافع ملی مربوط 
می شود اگر همگی در مورد این مسائل به چشم بینایی برای حفاظت و حراست از منافع کشورمان تبدیل شوند آن وقت تمام 
هم وغم، مصروف چانه زنی با بیگانگان می شود. در یادداشت فوق نیز به موضوع بهره برداری و سوءاستفاده آمریکایی ها از ابزارهایی 
برای آشفته کردن ذهن دیپلمات های کشورمان اشاره شده است. موضوعی که دیپلمات ها و مذاکره کننده های فعلی کشورمان باید 

به خوبی در نظر داشته باشند تا دوباره برجامی به شکل و شمایل سال 1394 منعقد نشود.
رمز جاودانگی شهید سلیمانی، صداقت و عشق به رهبری بود

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: در چند روز گذشته و با فرارسیدن دومین سالگرد شهادت فرمانده رشید و مظلوم سپاه 
قدس، لرزه بر دل ها افتاد و در تمام شهرها و روستاها جنب وجوش مردمی در راستای بزرگداشت شهادت سردار دل ها شکل گرفت. 
شهید سلیمانی آزادمردی که محدود به اقلیم و جغرافیای خاصی نبود؛ مبارزان یمنی او را از خود می دانستند، در لبنان حاج قاسم 
را یاور خود می دانستند، عراقی ها در مسیر رهایی خود و کشورشان دل بسته به او بودند و سوری ها او را مراد خویش می انگاشتند 
و خلاصه در هر جا از دنیا گروهی مظلوم واقع می شدند آرزو داشتند صدای امداد خواهی آنها به گوش حاج قاسم برسد. راستی 

رمز این همه عشق به حاج قاسم چه بود؟
در ادامه مطلب آمده است: از نگاه رفتارشناسی سیاسی و اجتماعی خلوص نیت و فطرت انسانی شرط عضویت در مکتب عشق 
به قاسم است. ترامپ گفته بود ما به انتقام کشتن آمریکایی ها شهید سلیمانی را کشتیم. هیچ کس از او نپرسید آیا ژنرال ما اشغالگران 
آمریکایی را در نیویورک یا واشنگتن و تگزاس کشته بود؟ جواب منفی است و خواهند گفت در عراق. سؤال بعدی این است که آنها 
در عراق چه غلطی می کردند؟ شهید سلیمانی به خواسته و خواهش برادران عراقی اش برای حمایت و دفاع از آنها به عراق آمده 

بود. رمز عشق به شهید سلیمانی و جاودانگی وی علاوه بر خلوص نیت و صداقت وی عشق به رهبری و اطاعت محض از وی بود.
دم خروس مدعیان اصلاحات بیرون زد

حاج قاسم را به موزه سپردند!
روزنامه آرمان ملی در شماره روز پنج شنبه دم خروس مدعیان اصلاحات را آشکار کرد.

آرمان ملی طی یادداشتی مدعی شد: »دنیای سیاست، دنیای تأمین منافع ملی است. منافع متناسب با اقتضای زمان و مکان 
معنی و مفهومی متفاوت و البته واقعی پیدا می کند. بنابراین قد، قواره و مختصات عملکرد نظامی، سیاسی و اقتصادی سردار حاج 
قاسم سلیمانی فقط در فضای حیاتشان قابل محاسبه و اندازه گیری است! به عنوان مثال در فضایی سردار بزرگ برای از بین برُدن 
داعش در کشور عراق، و همچنین برای تأمین منافع ملی حتی با دشمن اشتراک منافع پیدا می کند و در فضایی دیگر برای تأمین 
منافع ملی، اقدام و عمل های متفاوت انجام می دهد... باید پذیرفت همه عملکرد حاج قاسم مختص همان زمان و مکان است و هیچ 
فرد، جریان و گروهی حق ندارد عملکردهای امروزشان در دنیای سیاست را به عملکردهای گذشته سردار سلیمانی پیوند بزند!«

مطلب فوق، بیرون زدن دم خروس مدعیان اصلاحات است. مغالطه دم دستی به کاررفته در مطلب فوق، نشان از بی قاعده و 
بی بندوباری جریان آلوده ای است که از سویی با تقلای مصادره شهید سلیمانی، دروغ هایی نظیر حمایت از برجام و اعتدالی بودن 
را به وی منتسب می کند و از سویی منش و روش آن سردار پرافتخار اسلام را غیر معتبر جا می زند و به موزه ذهن خود می برد.

تقلای ورشکستگان مدعی اصلاحات برای فرار از مسئولیت و پاسخگویی
روزنامه آرمان ملی ورشکستگی و استیصال افراطیون مدعی اصلاحات را به نمایش گذاشت.

احمد شیرزاد از مدعیان اصلاحات در این روزنامه نوشت: »دولت آقای رئیسی به سرعت روزهای طلایی خود را سپری می کند 
و دوره ای که معروف به ماه عسل دولت ها است تقریباً طی شده است. هرچند برخی از اصحاب دولت خیلی تلاش دارند که بگویند 
ما میراث دار یک اقتصاد ورشکسته و مشکلات عظیم هستیم اما خودشان هم می دانند که این شوخی ها خیلی نمی گیرد و چندان 
شنیده نمی شود. به هرحال اگر مشکلاتی هم از دوره های قبل باقی مانده مشکلاتی است که خود آقای رئیسی هم در آن سهیم 
هستند. چراکه وی در دولت آقای روحانی رئیس قوه قضائیه بوده و مهم ترین تصمیمات اقتصادی دولت در جلسه سران سه قوه 
گرفته شده که خود آقای رئیسی هم حضور داشته است.« مدعیان اصلاحات ـ اعتدال تا چه اندازه ورشکسته شده اند که حاضرند با 

فریب و تحریف و آسمان وریسمان بافتن، عاملیت خود در فجایع سنگین تحمیل کرده به کشور را بپوشانند.

درمکتب امام

مراوده جبرئیل با صدیقه طاهره)س(
]فقط[ برای حضرت زهرا)س( است...که جبرئیل به طور مکرر 
در این 75 روز )از شهادت رسول اکرم تا شهادت صدیقه طاهره( 
وارد می شده و مسائل آتیه ای که بر ذریه او می گذشته است، آن 
مسائل را می گفته است و حضرت امیر هم ثبت می کرده است و شاید 
یکی از مسائلی که گفته است، راجع به مسائلی است که در عهد 
ذریه بلند پایه او حضرت صاحب)عج( است، برای او ذکر کرده است 

که مسائل ایران جزو آن مسائل باشد، ما نمی دانیم، ممکن است.
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خطیب جمعه تهران:

جبهه به یادگار مانده از شهید سلیمانی
ریشه استکبار را در منطقه خواهد كَند

امام جمعه موقت تهران گفت: ما اطمینان 
داریم جبهه حق و به یادگار مانده از سردار 
سلیمانی در جنگ تمام عیار حق علیه باطل، 
ریشه آمریکا و مزدوران آنها را برای همیشه 

از منطقه خواهد کَند.
والمسلمین کاظم صدیقی در  حجت الاسلام 
خطبه های نماز جمعه تهران که در مصلای امام 
خمینی)ره( برگزار شد، ابراز داشت: حاج قاسم 
سلیمانی مزه شهادت را قبل از شهید شدن چشیده 
بود و برای میدان مجاهدت در راه خدا بی قرار بود. 
شهادت حاج قاسم نیز همچون وقایع مهم مذهبی 

ما نقطه عطفی بود که انقلاب را بیمه کرد.
وی بیان داشت: در ایام سالگرد شهادت حاج 
قاسم شاهد بودیم که همه کشورهای منطقه و 
علاقه مندان به مبارزه با استکبار جهانی مراسمی 
برگزار کردند و ضمن مرور آموزه های انقلاب، حق 
خود می دانند که از قاتل سردار سلیمانی انتقام 
بگیرند و در این راه انقلاب جدیدی را صورت 
داده اند که نمونه آن را در اجتماع بغداد شاهد بودیم.

امام جمعه موقت تهران با  اشاره به شخصیت 
آیت الله مصباح یزدی، خاطرنشان کرد: این علامه 
بزرگوار با روحیه اسلامی پیش از انقلاب جزو 
خط شکنان اولیه مبارزه علیه طاغوت بود و تمام 
زندگی خود را به جهاد گذراند و در برابر تیرهای 
سهمگین و مختلف خم به ابرو نیاورد و تا آخرین 
لحظه حیات با اینکه هزاران شاگرد تربیت کرده 
بود، در مقابل رهبر خود عاشقانه و متواضعانه 
عمل می کرد و اعتقاد داشت آیت الله  العظمی 
خامنه ای در ملت امام عصر)عج( شخصیت 

اول هستند.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی با  اشاره به 
حادثه تلخ هواپیمای اوکراینی، گفت: دریغ است 
که تعدادی از دانشجویان، هموطنان و رهروان راه 
شهید سلیمانی جان خود را در سانحه هواپیمایی 
از دست دادند. ما نیز یاد همه آنها که تعدادی شان 
از دانشجویان برجسته دانشگاه های برتر بودند را 

گرامی می داریم.
وی ابراز داشت: این حادثه، داغ عظیم و 
مضاعفی برای ما و خانواده این عزیزان بود اما 
این خانواده های نجیب، دشمن را مأیوس کردند. 
امیدواریم که همه جانباختگان با شهید سلیمانی 

و سیدالشهدا)ع( محشور باشند.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: به رغم 
تلاش های  ترامپ جنایتکار و دیگر کسانی که 
خیال می کردند با  ترور سردار سلیمانی محور 

مقاومت تضعیف می شود، شاهد هستیم بعد از 
شهادت حاج قاسم نیز آمریکا در این منطقه یک 
نفس راحت نخواهد کشید و آب خوش از گلویش 

پایین نخواهد رفت.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی گفت: شاهد 
پیشرفت روزافزون و مقتدرانه مقاومت یمن و اقتدار 
و صلابت سیدحسن نصرالله هستیم. همچنین 
مجاهدان عراق که هر روز قوی تر از روز قبل 
می شوند. علاوه بر این در افغانستان نیز شاهد بودیم 
که آمریکا مفتضحانه ناچار به ترک این کشور شد.

وی تصریح کرد: ما اطمینان داریم جبهه حق و 
به یادگار مانده از سردار سلیمانی در جنگ تمام عیار 
حق علیه باطل، ریشه آمریکا و مزدوران آنها را برای 

همیشه از منطقه خواهد کَند.
دشمنان گفتند آیت الله مصباح

 برای گام دوم انقلاب هم 
نیرو تربیت کرده است

رجبی،  محمود  والمسلمین  حجت الاسلام 
امام   آموزشی و پژوهشی  رئیس موسسه 
خمینی)ره( پیش از خطبه های نماز جمعه 
تهران طی سخنانی به مناسبت سالروز درگذشت 
علامه مصباح یزدی، با  اشاره به اینکه علامه در برابر 
تهاجم به فرهنگ دینی، امام خمینی)ره( و مقام 
معظم رهبری بسیار حساس بود و تمام توان خود 
را برای مقابله خرج می کرد، افزود: زمانی که مقام 
معظم رهبری از تهاجم فرهنگی و ناتوی فرهنگی 
فرمودند، علامه در شهرها و مجامع و جلسات 
مختلف حضور پیدا کرد و با جهاد تبیین جلوی 
این تهاجم را گرفت و نگذاشت فرهنگ غربی در 

کشور مسلط شود، این ها تنها از روی وظیفه بود.
وی بیان داشت: زمانی که افرادی به دیدار 
علامه می آمدند و یا در جلساتی حضور پیدا می کرد، 
بیش از همه تأکید بر این داشت که باید سخنی 
بگویم تا بعدها در محضر خدا بتوانم جواب آن 
را بدهم. در آغاز همه گیری ویروس کرونا زمانی که 
مقام معظم رهبری فرمودند همه باید از دستورات 
پزشکی پیروی کنیم، وقتی یکی از مدیران در 
محضر علامه نسبت به موضوعاتی درخصوص این 
بیماری تشکیک کرد، ایشان سه مرتبه فرمودند 
اشتباه می کنید و باید از سخن مقام معظم رهبری 

اطاعت کنیم.
به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین 
رجبی خاطرنشان کرد: ایشان نگاهش به ولایت 
فقیه تنها محصور به یک نظریه فقهی یا دستور 
درج شده در قانون اساسی نبود، با اینکه آنها را 
قبول داشت اما نگاهی فراتر داشت و معتقد بود 
اصل اساسی اسلام، تداوم ولایت معصوم)ع( و نایب 
امام زمان)عج( است و به آن از عمق جان اعتقاد 
داشت. فراتر از این به ولایت فقیه عشق می ورزید. 
بعد از رحلت امام خمینی)ره( از ناراحتی، بیمار 
شدند و به همین نسبت هم به مقام معظم رهبری 

عشق می ورزیدند.
امام   آموزشی و پژوهشی  رئیس موسسه 
خمینی)ره( با  اشاره به اینکه علامه به کار جمعی، 
همفکری، اتحاد بر محور ولایت و انقلاب و حق 
از عمق جان معتقد بود، تصریح کرد: علامه همه 
را توصیه می کرد تا روی مشترکات تکیه کنند 
 و هم افزایی داشته باشند. او کار تشکیلاتی را از

 15 خرداد تشکیل داد. اساسنامه آن هیئت
11 نفره را که بعدها به جامعه مدرسین حوزه 

شهرت یافت، علامه نوشت.
اسمش را بگذارید طرح ولادت

وی اظهار داشت: ایشان طرح ولایت را ایجاد 
کرد و ۸۰ هزار نفر از نخبگان، مدیران نظام، اساتید، 
دانشجویان و حتی طلاب در آن شرکت کردند و 
بعد از این دوره گفتند چنین محتوایی تاکنون 
نیاموخته بودیم و گفتند اسمش را بگذارید طرح 
ولادت چون گویی ما تازه متولد شده ایم. این نیروها 
در جریان فتنه ۸۸ به گفته مسئولان در صحنه 

آمدند و ایستادند.
حجت الاسلام والمسلمین رجبی گفت: مقام 
معظم رهبری درخصوص این طرح فرمودند کارهای 
فرهنگی بسیاری شده است اما این طرح متفاوت 
و بنیادی است و باید فراگیر شود و هرچه برای آن 

هزینه شود، زیاد نیست.
امام  آموزشی و پژوهشی  رئیس موسسه 
 خمینی)ره( تصریح کرد: علامه مصباح به قدری 
در این طرح موفق بود که بعد از رحلتش دشمنان 
گفتند او برای گام دوم انقلاب هم نیرو تربیت کرده 
است. این جمله درست بود و دشمنان شناخت 

دقیقی از کار او داشتند.
وی خاطرنشان کرد: در طول این سال ها 
مقام معظم رهبری در تمام بیانات و سخنان 
حکیمانه خود همواره از علامه تجلیل کردند و 
ایشان را آموزگار انقلاب، پشتوانه تئوریک نظام و 
برطرف کننده جای  خالی علامه طباطبایی و علامه 

شهید مطهری معرفی کردند.

مراسم پنجمین سالگرد درگذشت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی برگزار شد

مراسم پنجمین سالگرد درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی پنجشنبه 1۶ دی 
14۰۰ با حضور جمعی از چهره های سیاسی در حرم امام خمینی)ره( بنیانگذار 

جمهوری اسلامی برگزار شد.
با حضور معاون رئیس جمهور برگزار شد

بزرگداشت دومین سالگرد
 شهدای هواپیمای اوكراینی

 مراسم گرامیداشت دومین سالگرد شهدای سقوط هواپیمای 
اوکراینی صبح دیروز با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در قطعه 50 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( برگزار شد.

رئیس  سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران دیروز در حاشیه مراسم گلباران مزار 
شهدای حادثه هواپیمای اوکراینی در بهشت زهرا)س( در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: 
تاکنون از میان 133 خانواده شناسایی شده جانباختگان این حادثه در ایران 73 پرونده 
شهید تشکیل شده است و بنیاد شهید و امور ایثارگران در حال حاضر با سایر خانواده های 
قربانیان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی که در داخل کشور هستند در حال مذاکره است.
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه بنیاد شهید در صورت تمایل 
خانواده های قربانیان حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی آمادگی ارائه خدمات به آنان را 
دارد، افزود: بسیاری از خانواده های قربانیان این حادثه در خارج از کشور هستند و بنیاد 
شهید این آمادگی را دارد که در صورت موافقت خانواده این افراد برای آنان نیز پرونده 

شهید تشکیل و خدمات ارائه دهد.
قاضی زاده  هاشمی بیان داشت: شماری از مسافران نیز ایرانی نبودند تا از خدمات 
بنیاد شهید استفاده کنند. به گزارش ایرنا، وی با بیان اینکه سقوط هواپیمای اوکراینی 
حادثه تلخی بود که در ایام بحرانی کشور رخ داد و تعداد زیادی از اتباع ایرانی و خارجی 
در آن جان باختند، گفت: امیدواریم سیر قانونی این پرونده به زودی در قوه قضائیه به 
پایان برسد تا عواملی که قصور داشتند شناسایی شوند و این امر موجب کاهش آلام 
خانواده های داغدار شود. معاون رئیس جمهور و رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران یادآور 
شد: براساس حکم دولت قربانیان این حادثه شهید محسوب می شوند و خانواده های آنان 
می توانند از خدمات بنیاد شهید استفاده کنند. قاضی زاده هاشمی با اشاره به اینکه امروز 
ما آمده ایم بر سر مزار پنج نفر از قربانیان حادثه هواپیمای اوکراینی در بهشت زهرا)س( 
تا پیام تسلیت سران سه قوه به ویژه رئیس جمهور را به گوش خانواده های داغدار برسانیم، 
افزود: مزار سایر قربانیان این حادثه تلخ در 14 استان کشور پراکنده است که مسئولان 

براساس برنامه به تمام این گلزارها خواهند رفت.
وی اظهار داشت: همچنین در این ایام سرکشی به خانواده های این عزیزان برای عرض 

تسلیت و دلجویی در دستور کار بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار دارد.
خانواده های شهدا، دشمن را مأیوس کردند

گفتنی است، در این مراسم جمعی از خانواده های شهدای سانحه هواپیمای اوکراینی، 
سردار احمدی نماینده و مدیرکل اشراف نیروی انسانی سپاه پاسداران، سردار عبدی 
مشاور فرمانده ناجا و رئیس  مرکز امور ایثارگران، محمد غفوری سرپرست بنیاد شهید 
و امور ایثارگران تهران بزرگ و عبداله مرتضوی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 

شهرستان های استان تهران حضور داشتند.
لازم به ذکر است که حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران 
در بخشی از خطبه های نماز جمعه دیروز که در مصلای امام خمینی)ره( اقامه شد، به 
سانحه هواپیمای اوکراینی اشاره کرد و اظهار داشت: یاد و خاطره این دانشجویان عزیز را 
که از دانشگاه های معتبر تهران بودند، گرامی می داریم؛ خانواده های نجیب و اصیل آنها 
دشمن را مایوس کردند، هرچند داغ دیگری علاوه بر داغ شهید سلیمانی را دیده بودند.

مراسم شهدای سقوط هواپیمای اوکراینی در قم
به گزارش خبرنگار کیهان از قم، مراسم بزرگداشت دومین سالگرد شهدای سانحه 
هواپیمای اوکراینی شامگاه پنجشنبه با حضور اقشار مختلف مردم، نماینده ولی فقیه و امام 

جمعه قم و فرمانده سپاه استان در حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد.
بیانیه وزارت خارجه در سالگرد سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی

 وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه در آستانه دومین سالگرد 
سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی بیانیه ای صادر کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن 
عرض تسلیت مجدد به خانواده های معزز جان باختگان، لازم می داند موارد ذیل را به 
اطلاع عموم برساند: متعاقب وقوع سانحه، نهادهای مرتبط در جمهوری اسلامی ایران با 
اعلام علت اصلی وقوع سانحه، وفق قوانین داخلی و تعهدات بین المللی، وظایف و تکالیف 
خود را با دقت، شفافیت و سرعت انجام دادند. بر این اساس در حوزه هوانوردی، گروه فنی 
مستقل مسئول بررسی سانحه، گزارش فنی سانحه را در چارچوب کنوانسیون هوانوردی 
بین المللی)کنوانسیون 1944 شیکاگو( و ضمایم آن، با تعامل و همکاری کشورهای ذیربط 
و سازمان بین المللی هوانوردی بین المللی)ایکائو( در موعد مقرر به صورت عمومی منتشر 
نمود که مورد استقبال حداکثری کشورهای شرکت کننده در فرآیند بررسی سانحه قرار 
گرفت. در بخش دیگری از بیانیه مذکور آمده است: در زمینه امور کیفری و قضایی 
سانحه، همانگونه که به اطلاع عموم رسیده است، سازمان قضایی نیروهای مسلح و 
دادستانی نظامی تهران وفق وظایف ذاتی و قانونی خود، تحقیقات کیفری لازم را با دقت 
و با تأکید بر تحقق عدالت انجام داده است. تاکنون چندین جلسه از دادگاه رسیدگی 
به متهمان این سانحه، با حضور خانواده های جان باختگان برگزار شده است. جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس اصول مسلم حقوقی از جمله اصل صلاحیت سرزمینی محل وقوع 
سانحه و تابعیت متهمان و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه، فرآیند رسیدگی کیفری 
و قضایی را انجام داده است. وزارت خارجه همچنین اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران 
به رغم اقدامات خلاف قانون برخی کشورهای خاص که در حال تلاش برای سوءاستفاده 
از این واقعه دردناک و آلام بازماندگان در راستای اغراض سیاسی خود هستند، بار دیگر 
تاکید می کند همچنان آمادگی دارد تا با هر یک از کشورهای مرتبط به صورت دوجانبه 
درخصوص اقدامات صورت گرفته براساس حسن نیت، احترام به حاکمیت کشورها و 
قوانین داخلی و تعهدات بین المللی دولت ها، براساس دستور کار موافقت شده، مذاکره کند.

 بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم
 به مناسبت سالروز حماسه ۱۹ دی

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به مناسبت سالروز حماسه 1۹ دی 
بیانیه ای صادر کرد. 

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به مناسبت سالروز حماسه 19 دی مصادف با 
خروش مومنانه مردم قم و روحانیت، بیانیه ای صادر کرد. در این بیانیه آمده است: 
حماسه 19 دی یک خاطره زنده و هویت بخش در قاموس سیاسی ایران است که 
غیرت ایمانی و دینی مردم شریف قم را در حمایت از رهبر کبیر انقلاب حضرت امام 
خمینی)قدس سره( نشان داد. یوم الله 19 دی در فصل افتخارات مرجعیت، روحانیت 
و مردم قم حماسه ای ماندگار است و باید با تأمل و تفکر، از این حادثه تأثیرگذار و 
موج آفرین درس گرفت. جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تسلیت ایام شهادت ام الائمه 
حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( و اعلام پایبندی و تعهد به آرمان های انقلاب اسلامی 
و تکریم و تجلیل از امام خمینی آن رهبر حماسه ساز، با مقام معظم رهبری حضرت 
 آیت الله  العظمی امام خامنه ای )دامت برکاته( تجدید بیعت کرده و اعلام می دارد:
ملت مؤمن ایران، در مسیر پر سعادت انقلاب اسلامی بدون هیچ سستی و تزلزلی پیش 
می روند و به » وَأنَتُمُ الأعَلوَنَ إنِ کُنتُم مُؤمِنینَ« ایمان دارند. آینده روشن ملت ایران با کار 
هوشمندانه و مؤمنانه ساخته خواهد شد و عمل به هنگام با پشتوانه  ایمان و پیروی از خطّ 
ولایت فقیه تنها راه رسیدن به قله هاست. جبهه استکبار و ظلم، در اوج ذلت و درماندگی 
است و این حقیقت بر کسی پوشیده نیست و رویش شهید سلیمانی ها بهترین گواه بر این 
مدعاست. میدان های نبرد در غزه، لبنان، یمن، سوریه و عراق باتلاقی عمیق پیش روی 
استکبار گسترده که به زودی آن فاسدان را در خود فرو خواهد برد. جهاد و استقامت ملت 
شریف ایران، خستگی راه را از چهره مجاهدان زدوده و تردیدها و تزلزل ها را از بین برده است.

رئیس مجلس می گوید انقلابی کسی است 
که با اطاعت از ولایت و با منطق شهدا گره از 
کار مردم باز کند در غیر این صورت نمی تواند 

بگوید پیرو امام و شهداست.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی روز پنج شنبه )1۶دی( در مراسم تشییع 
15۰ شهید گلگون کفن گمنام در تهران اظهار 
داشت: رزمندگان و جانبازان و آزادگان خاطرنشان 
هست که هر موقع در جبهه آتش سنگین شده و 
عرصه بر همه تنگ می شد و راهی پیش رو نبود 
شهدای جان برکف خط شکن بودند؛ آن شبی که 
غواصان اروندرود خروشان را می دیدند حماسه  

آفریدند و عزت و افتخار ایران اسلامی شدند.
رئیس مجلس تصریح کرد: امروز ما در این 
مکان جمع شده ایم تا شهدایی که تاریخ، حریت و 
آزادگی ما و شمع محفل ما هستند را تشییع کنیم؛ 
شهدای انقلاب اسلامی لاله هایی بر پیشانی عزت و 
افتخار ایران عزیز هستند و ما باید کار آنها را قدر 

بدانیم زیرا آنها پیام آور کربلا هستند.
وی با بیان اینکه پناه رزمندگان در سخت ترین 
شرایط جنگ، حضرت فاطمه)س( بود، گفت: اگر 
امروز در بعضی از گره ها مانده ایم دلیلش این است 
که از مسیر شهدا فاصله گرفتیم این در حالی است 
که شهدای گمنام لاله هایی بر پیشانیِ عزت و افتخار 
ایران عزیز هستند. امروز همه ما یک وظیفه داریم 
که در مسیر حل مشکلات مردم عزیزمان گام 
برداریم؛ امروز انقلابی آن کسی است که با منطق 

شهدا و با منطق امام و با اطاعت از ولایت و بیعت 
با ولایت در کنار شهدا گره از کار مردم باز کنند.

قالیباف گفت: اگر امروز در برخی از گره ها 
مانده ایم و دچار مشکل هستیم مطئمن باشید دلیل 
اصلی آن است که از مسیر منطق شهدا و امام شهدا 
فاصله گرفته ایم؛ اگر در این مسیر حرکت کنیم و 
تمام تلاش و توان خود را به کار بگیریم بدون شک 
وعده الهی موفقیت و پیروزی است؛ در هر عرصه ای 
که موفق بوده ایم مربوط به زمان هایی است که مردم 
در صحنه حضور داشتند؛ اگر ما امروز بخواهیم 
مجاهدت کنیم نتیجه مجاهدت ما باید در زندگی 

مردم مشهود باشد.
رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه امروز 
در این مکان مقدس و در جمع این شهدای عزیز 
می گویم که امروز یک بزنگاه مهم و یک عبرتگاه 
بی نظیر برای ما مسئولانی است که در مسند قدرت 
و مسئولیت هستیم، اظهار کرد: ما باید بدانیم که 
این شهدای عزیز و گرانقدر ما از همه جان، آبرو و 
خون خود گذشته، دنیا را پس زدند و جان خود را 
در کف دست گرفتند و در میدان حاضر شدند و 
برای اسلام و انقلاب و ایران عزیزمان جان خود را 

دادند و تقدیم کردند.
وی گفت: امروز ما هستیم که برای این ملت 
عزیز، ملتی که هر زمان که انقلاب، نظام و ایران 
عزیز به حضور آنها در هر عرصه ای نیاز داشت، به 
میدان آمده و ایستادند، وظیفه داریم تلاش کنیم، 
مسیر، معبر و راهی را که شهدا و شهید سلیمانی 

عزیز ما و امام)ره( با منطق خداباوری و مردم باوری 
ایجاد کردند، طی کنیم؛ امروز این پرچم و مسئولیت 

به دوش ما است.
رئیس مجلس تصریح کرد: ما حق نداریم با 
مرزبندی های خودساخته بین مردم و در جامعه 
اختلاف انگیزی کنیم، اظهار داشت: امروز همه یک 
وظیفه داریم. آن اینکه در مسیر حل مشکل مردم 

عزیز گام برداریم.
وی تصریح کرد: امروز کسی انقلابی است که 
با منطق امام شهدا و شهدا و اطاعت از ولایت و 
بیعت با ولایت در کنار شهدای عزیز، گره از کار 
مردم باز کند و کارآمدی دین در اداره جامعه را به 
اثبات برساند که در غیر این صورت نه مسیر شهدا 
را رفته و نه مسیر امام شهدا و نه می تواند بگوید 

خدمتگزار مردم و تابع ولایت است.
قالیباف با بیان اینکه امروز میزان، میزان کار و 
اثبات کارآمدی دین در اداره جامعه و در خدمت 
به مردم عزیز است، یادآور شد: امروز هرچند که 
می گوییم شهدای گمنام اما آنها هرگز گمنام نیستند 
و همه باورهای آنها در تار و پود یکایک جوانان کشور 
رخنه کرده است و نشان شهدای عزیز بر جان، دل 

و ضمیر جوانان کشور نشسته است.
عدم پذیرش عضویت در هیئت امنا

همچنین در پی انتشار حکم عضویت محمدباقر 
قالیباف در هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، روابط عمومی مجلس شورای اسلامی طی 
اطلاعیه ای اعلام کرد: وزیر محترم بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی و رئیس محترم دانشگاه علوم 
پزشکی به عضویت آقای قالیباف در هیئت امنای 
دانشگاه علوم پزشکی نظر داشتند، اما رئیس مجلس 
ضمن تشکر از این ابراز لطف،  موافقت خود را با این 

پیشنهاد اعلام نکردند.
در این اطلاعیه آمده است: همچنین لازم به 
ذکر است، علی رغم پیشنهاد عضویت در هیئت 
امنای دانشگاه تهران از سوی وزیر محترم علوم، 
تحقیقات و فناوری و رئیس محترم دانشگاه تهران، 
به دلیل مشغله های کاری و عدم امکان حضور در 
جلسات، این پیشنهاد نیز در همان زمان رد و بر 
انتخاب فرد دیگری به جای آقای قالیباف تأکید 

شده بود.
خبر دیگر اینکه محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی که برای شرکت در دو 
یادواره شهدای استان فارس به این استان سفر کرده 
بود در جریان این سفر با حضور در بیت آیت الله 
محمد فقیه که از سال 135۸ نمایندگی ولی فقیه 

در شهرستان نی ریز را برعهده  دارد، عیادت کرد.
در جریان عیادت رئیس مجلس شورای 
اسلامی، حجت الاسلام سید جواد فقیه امام جمعه 
موقت نی ریز ضمن خیر مقدم به وی گفت: این 
منطقه با وجود دارا بودن معادن متعدد و کارخانه 
فولاد توسعه کافی نداشته است. نبود بیمارستان، 
خطر فرونشست زمین،کمبود آب و لزوم اصلاح 
الگوی کشت کشاورزی با توجه به شرایط جدید 

اقلیمی از مسائل منطقه نی ریز است.

قالیباف:

 انقلابی کسی است که در کنار شهدا گره از کار مردم باز کند

سرویس سیاسی- 
موشکباران  که  تحولی  مهم ترین 
عین الاسد برای جمهوری اسلامی به ارمغان 
آورد، افزایش سطح بازدارندگی ایران در 
مواجهه با قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای 

است.
بامداد چهارشنبه 1۸ دی ماه 139۸، نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ 
اول ایران به  ترور سردار قاسم سلیمانی که پنج 
روز پیش از آن توسط  تروریست های آمریکایی 
در نزدیکی فرودگاه بغداد انجام شده  بود،  پایگاه 
عین الاسد عراق را هدف حمله موشکی قرار داد. 
عین الاسد در 1۰۸ کیلومتری غرب الرمادی 
قرار دارد. در سال ۲۰۰3، تفنگداران آمریکایی 
این پایگاه را  اشغال کردند و تا سال ۲۰11 در 
آن باقی ماندند. عین الاسد دومین پایگاه هوایی 
بزرگ عراق است. آمریکایی ها درسال ۲۰14، 
به بهانه مبارزه با داعش، بار دیگر این پایگاه را  

اشغال کردند.
بعد از  ترور شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
بسیاری از کارشناسان سیاسی معتقد بودند که 
جمهوری اسلامی ایران استراتژی صبر استراتژیک 
را در پیش خواهد گرفت و به زودی به این اقدام 
 تروریستی پاسخ در خوری نشان نخواهد داد. اما 
آنچه در واقعیت با موشکباران پایگاه عین الاسد، 
یکی از مقرهای اصلی استقرار نظامیان آمریکا 
در عراق اتفاق افتاد به عنوان مقدمه ای برای آغاز 
تحولات نوین در منطقه به شمار می رود. اقدامی 
که از سوی ایران به عنوان مقدمه ای برای انتقام 
سخت که بیرون کردن ایالات متحده از منطقه 
است قابل بررسی است. اکنون با توجه به سالگرد 
پاسخ موشکی ایران و در هم کوبیدن پایگاه 
عین الاسد، به نظر می رسد بتوان به ابعاد نوین این 

اقدام بیشتر توجه کرد.
موشک باران پایگاه عین الاسد ساعاتی پیش از 
سخنرانی زنده مقام معظم رهبری و سکوت معنادار 

مقامات آمریکایی بعد از تهدید اولیه و گستاخانه 
مبنی بر حمله به 5۲ مراکز فرهنگی ایران از سوی 
دولت  ترامپ، باعث شد تا تحولات منطقه شکل 

نوینی به خود بگیرد.
مهم ترین تحولی که موشکباران عین الاسد 
برای جمهوری اسلامی به ارمغان آورد، افزایش 
سطح بازدارندگی ایران در مواجهه با قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای است. ما اگر زدن هواپیمای 
گلوبال هاک در خرداد 139۸ را به عنوان مقدمه ای 
برای تثبیت مرحله بازدارندگی بر شماریم، 
موشکباران پایگاه ایالات متحده در عین الاسد را 
می توانیم به عنوان نقطه پایان اثرگذاری ادبیات 
تهدید قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای در 

آینده بر شماریم.
در همین راستا فردریک پلیتجن خبرنگار 
شبکه سی ان ان در تهران پس از سخنرانی 
 ترامپ پیرامون این حمله گفت: »ایرانی ها با این 
حمله موشکی نشان دادند که توان پاسخ دادن 
به آمریکا را دارند... ایرانی ها همچنین نشان 
دادند که تسلیحات بسیار پیشرفته ای ساخته اند 
که می توانند با آن اهدافی در خارج از کشور را 

هدف قرار دهند.«
نقطه اوج موفقیت بازدارندگی این حمله در 
سخنرانی  ترامپ به وضوح درک می شود، او پس 
از حمله موشکی به پایگاه عین الاسد، تهران را به 
همکاری در مقابله با داعش فراخواند. او گفت: 
»بغدادی یک هیولا بود و سعی می کرد خلافت 
داعش رو بازسازی کند؛ اما نتوانست. داعش یک 
دشمن طبیعی ایران است و از بین رفتن آن برای 
ایران خوب است و ما باید در این موضوع و اولویت 
مشترک دیگر کار کنیم. آمریکا آماده است تا صلح 

را در آغوش بگیرد.«
آمار قطره چکانی تلفات عین الاسد 

در پی این حمله موشکی، دونالد  ترامپ 
رئیس جمهوری وقت آمریکا مدعی شد که هیچ یک 
از نظامیان این کشور در پایگاه عین الاسد آسیب 

ندیده اند و صرفاً خسارات جزیی به تجهیزات وارد 
شده است؛ ادعایی که در روزهای بعد پوچ بودن 
آن با افشاگری  رسانه ها مشخص شد و مقامات 
آمریکایی مجبور شدند به صورت قطره چکانی آمار 

تلفات پایگاه عین الاسد را اعلام کنند.
پنتاگون پس از چند روز پنهان کاری درباره 
آمار تلفات حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد، 
سرانجام اعلام کرد که 11 نفر از نیروهای آمریکایی 
بر اثر این حمله موشکی دچار ضربه مغزی خفیف 
شده اند و حتی دونالد  ترامپ این آسیب دیدگی ها 

را تا حد سردرد تقلیل داده بود.
اما در ادامه پنتاگون نه تنها طی چند مرحله 
آمار مجروحان حمله موشکی ایران به عین الاسد را 
تا 11۰ نفر افزایش داد، بلکه اذعان کرد که تعدادی 
از مجروحان به نوع شدیدتری از ضربه مغزی موسوم 

به TBI دچار شده اند. 
شبکه یو اس تودی گزارشی بدست آورده که 
نشان می دهد عملیات موشکی ایران و پیامدهای 
آن تا ماه گذشته تا حد زیادی از دید عموم مخفی 
نگه داشته شده بود، و حتی به فرماندهان اجازه داده 
نمی شد تا برای سربازان مجروح خود مدال بنفش 
که برای احترام به سربازان زخمی در جنگ ها اعطا 

می شود، درخواست کنند.
ایرانی ها در حمله به عین الاسد 

هر جا را که خواستند زدند
ژنرال کنث مک کنزی، فرمانده نیرو های 
 تروریستی آمریکا در منطقه غرب آسیا درباره 
دقت موشک های ایران در مصاحبه با پایگاه 
خبری نیویورکر گفت: درس حمله موشکی ایران 
به عین الاسد این بود که برنامه موشکی ایران به 
تهدیدی فوری تر از برنامه هسته ای این کشور 

مبدل شده است.
فرمانده نیرو های  تروریستی آمریکا همچنین 
اظهار داشت: در حمله عین الاسد آنها تا حد زیادی 
هر جایی را خواستند مورد هدف قرار دارند. حالا 
الان می توانند به سراسر خاورمیانه حمله کنند. 

آنها می توانند حملاتشان را با دقت و در حجم 
بالا انجام دهند.

افشاگری سخنگوی سابق پنتاگون
درباره حمله به عین الاسد

چندی پیش یکی از سخنگویان سابق وزارت 
دفاع آمریکا در زمان دولت دونالد  ترامپ گفته 
بود کاخ سفید از پنتاگون خواسته بود خسارات 
و صدمه وارد شده به سربازان آمریکایی پس از 
حمله ایران را کم اهمیت تر جلوه دهد و با تاخیر 

گزارش کند.
به گزارش بی بی سی روزنامه گاردین به نقل 
از الیسا فرح که زمانی سخنگوی پنتاگون بوده، 
نوشته حمله موشکی سپاه به پایگاه آمریکا در 
عراق »سنگین ترین ساعات زندگی« او بوده است.

حمله به عین الاسد 
و تغییر ماهیت ادبیات تهدید 

آنچه بعد از حمله ایران به عین الاسد در 
ادبیات سیاسی منطقه اتفاق افتاد در سه سطح 
امنیتی- سیاسی، نظامی و اقتصادی قابل بررسی 
است. پیش از پرداختن به این موارد باید نکاتی را 
در باب این حمله مورد توجه قرار داد. اول آنکه 
از جنگ دوم جهانی به بعد حتی در دوران اوج 
جنگ سرد، چنین اقدام در چنین سطحی علیه 
پایگاه های نظامی آمریکایی بی سابقه بود. جمهوری 
اسلامی ایران پایگاه های این کشور را موشک باران 
کرد و بطور رسمی  مسئولیت این حمله را پذیرفت 
و سکوت مقامات آمریکایی به این اقدام نشان از 
تضعیف جایگاه هژمونیک این کشور در محیط 

بین الملل داشت.
اهمیت این موضوع در حالی است که مقامات 
ارشد جمهوری اسلامی ایران در کنار مردم حمله 
به عین الاسد را مقدمه انتقام سخت برمی شمارند 
و آمریکا هنوز منتظر گام های آتی ایران در این 
مسیر است و بی اطلاع از زمان و مکان و شدت 
انتقام ایران، به استقرار سامانه ضدموشکی پاتریوت 

پرداخته است.

به بهانه سالگرد حمله موشکی سپاه به پایگاه آمریکایی عین الاسد

حمله ای با قدرت تغییر ماهیت ادبیات تهدید و آغازگر تحولات نوین منطقه ای

بقیه از صفحه ۲
 ایران: هیچ ضرب الاجل ساختگی را

 در وین نمی پذیریم
بر همین اساس بود که سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه اواسط هفته گذشته تصریح کرد که: در وین هستیم که 
اول  از همه مطمئن شویم منافع رفع برجامی ایران محقق می شود.
خطیب زاده با بیان اینکه »طرف های مقابل باید تعهد خود 
را نشان دهند« افزود: وقت زیادی از هیئت ایرانی گرفته شد و 
ایران به خاطر سابقه بسیار بد آمریکا و بی عملی اروپا مطمئن شود 

کسی در آینده این توافق را به سخره نگیرد.
او گفت: ما در وین باید با دقت و رعایت تمامی ملاحظات 

گفت وگو کنیم و هیچ ضرب الاجل ساختگی را نمی پذیریم.
تکذیب تعیین ضرب الاجل برای مذاکرات وین

چند روز پیش هم یک منبع نزدیک به تیم مذاکره کننده 
ایران در وین در واکنش به برخی خبرسازی های رسانه های غربی 
درخصوص تعیین شدن ضرب الاجل در مذاکرات پیشِ رو گفت: 
هیچ ضرب الاجلی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات تعیین نشده 
و موضوع اصلی برای هیئت مذاکره کننده ایرانی احقاق حقوق 

ملت ایران در چارچوب توافقات قبلی است.
او افزود: خبرسازی هایی ازاین دست که مبنای واقعی ندارد 
و صرفاً با هدف تحمیل تشنج به فضای مذاکرات انجام می شود 
تغییری در راهبرد هیئت مذاکره کننده ایرانی برای رسیدن به 

»توافق خوب« نخواهد داشت.
روسیه: مذاکرات وین تابع ضرب الاجل نیست

میخائیل اولیانوف شب پنج شنبه در توئیتی نوشت که 
هرکدام از هیئت های مذاکره کننده می توانند ضرب الاجل هایی 
را برای گفت وگوها تعیین کنند اما فعالیت های دیپلماتیک تابع 

طرح های سفت و محکم و تعیین ضرب الاجل نیست.

او در حالی این مطلب را مطرح کرد که طرف های غربی در 
گفت وگوها، اصرار دارند که با تعیین ضرب الاجل های ساختگی 
تیم مذاکره کننده ایرانی را تحت فشار قرار دهند. جمهوری 
اسلامی ایران هم تأکید دارد هیچ ضرب الاجلی را در روند 

گفت وگوها نمی پذیرد.
دیپلمات روس در توئیت دیگری عنوان کرد که مذاکرات رفع 
تحریم ها در وین آهسته اما پیوسته پیش می رود. وی به جلسه 
امشب نمایندگان گروه 1+4 با آمریکا  اشاره کرد و آن را فرصتی 

برای ارزیابی آخرین تحولات جریان گفت وگوها توصیف کرد.
خبر مهم امیرعبداللهیان درباره مذاکرات وین؛
مذاکرات در مسیر طبیعی و خوب جریان دارد

حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان دیروز )جمعه( 
در توئیتی درباره فضای حاکم بر مذاکرات در وین بین ایران و 
گروه 1+4 نوشت: مذاکرات وین در مسیر طبیعی و خوب جریان 

دارد. ابتکارات طرف ایرانی این فضا را رقم زده است.
وی افزود: اکنون این طرف غربی است که باید نشان دهد، 

آیا حسن نیت و اراده جدی برای توافق خوب دارد.
مذاکره کنندگان ارشد روسیه و چین:

گفت وگوهای وین رو به جلو در جریان است
»وانگ کوان« مذاکره کننده ارشد چین هم پنجشنبه  شب 
پس از انجام مذاکرات در هتل کوبورگ که گفت وگوهای رفع 
تحریم ها جریان دارد به ایرنا گفت که مذاکرات روبه جلو و در 

حال پیگیری است.
میخائیل اولیانوف مذاکره کننده ارشد روسیه هم 
پنج شنبه شب گفت که براساس ارزیابی مسکو دستیابی به توافق 
نهایی برای احیای توافقات سال 94 تا ماه فوریه امکان پذیر است. 
وی اضافه کرد که نه تنها روسیه بلکه سایر طرف ها هم اذعان دارند 

که گفت وگوها در حال پیشرفت است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

كم اثر شدن تحریم ها
راز ضرب الاجل های پی در پی غرب


